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Macquarie 2025 – SPECIAL BOOKS 
 

1.  Automobile Year (Formerly Automobile 

Review) 

61 Consecutive volumes from 1953 to 2014 

First 2 volumes are in paperback (as 

published) the other 59 are in Hardback 

with pictured front boards and pictured 

dustjackets. 

Thousands of photos throughout  

– Price $1,250 

 

 

2.   Antiquitatum Romanarum Corpus Absolutissimum. 

Joannes Rosinus 

Published in Geneva by Sumptibus SamuelisChouet 

DATED MDLIIX - 1558 

Beige hardboards – 1,063 pages plus extensive index – Latin text  

– Price $600 

 

https://www.abebooks.com/Antiquitatum-Romanarum-Corpus-Absolutissimum-ROSINUS-Johannes/31405487074/bd
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3.  Five Novels by Patrick O’Brian 

Books 1 to 5 of the Aubrey-Maturin series - 

Master and Commander; Post Captain; 

H.M.S. Surprise; The Mauritius Command; 

Desolation Island 

Publisher: The Folio Society 

All 5 editions in separate slip case and still 

in publisher’s shrink-wrap  

Blue hardboards with gilt title and emblem 

to spines.  

– Price $450 

 

 

4.  The Garden Party and other stories 

By Katherine Mansfield – With lithographs by Marie Laurencin 

Publisher: The Verona Press – Dated 1939 

Number 1,035 of Limited Edition of 1,200 copies 

Green patterned hardboards with gilt title in red block to spine 

Grey Dust Jacket with green titles to front cover and spine  

– Price $400 

 



Lifeline Harbour to Hawkesbury Sydney – supporting your community  

5.  The Plague 

By Albert Camus 

Publisher: Hamish Hamilton 

Translated from the French by Stuart 

Gilbert 

Blue hardboards with silver block to spine 

and maroon title 

In Dust Jacket designed by Michael Ayrton 

unclipped price 9s 6d net 

First English Edition dated 1948  

– Price $325 

 
 

6.  Seven Poor Men of Sydney 

By Christina Stead 

Publisher: Peter Davies 

Blue hardboards with gilt title to spine in yellow dust jacket with green waves 

And black title to front cover and spine  

First Edition – Dated 1934  

– Price $200 
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7.  The Complete Art of Firework-Making 

“The Pyrotechnist’s Treasury” 

By Thomas Kentish 

Publisher: Chatto & Windus – Dated 1905 

Blue hardboards with gilt title to front cover 

and spine. Also, silver firework pattern to 

front cover.  

Includes 24 pages of illustrations  

– Price $200 

 

 

8.  The Elizabethan Stage – 4 volume set 

By E.K. Chambers 

Published by Oxford: At The Clarendon 

Press – Dated 1923 

Brown Hardboards with gilt emblem to 

front covers and gilt title to spines. 

Contains a total of 13 illustrations including 

a frontispiece to each volume  

– Price $200  
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9.  Studies & Sketches of a Bird Painter 

Paintings, Drawings and Text By Raymond 

Ching 

With additional text by Errol Fuller 

Publisher: Lansdowne Editions – Dated 

1981 

Large book with blue hardboards and gilt 

title to spine 

In dust jacket with painting of swallow to 

front cover and pencil sketch of bald eagles 

to back cover. Contains 24 full page colour 

plates and 96 preliminary studies  

– Price $125 

 

 

10.   The Travelers’ Handbook for China (Including HongKong) 

By Carl Crow 

With Nine Maps and Plans and Numerous Illustrations 

Published by the Author – Dated 1921 

Red leatherette boards  

– Price $125 

 

11.  Lectures on Colonization and Colonies 

Delivered before the University of Oxford in 1839, 1840, & 1841 

By Herman Merivale, A.M. 

Publisher: Longman, Green, Longman, and Roberts. 

Brown hardboards with gilt title to spine – Dated 1861  

– Price $100 
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12.  The Neverending Story 

By Michael Ende 

Publisher: The Folio Society 

Translated by Ralph Manheim with eight 

colour Illustrations by Marie-Alice Harel 

Decorative silk board covers with dragon 

patterned edges and pictured end papers. 

Presented in decorative slip case – Title 

page dated 2022 with this edition being the 

Third Printing 2023  

– Price $100  

 

 

13.  By Ways and Queer Ways of Boxing 

Pictured and described by Harry Furniss 

Publisher: Harrison & Sons  

Hardcover – Green boards with black title 

boxer image to front cover 

Contains 98 Illustrations  

– Price $100 

 

 

14.  Human Nature in its Fourfold State – in several Practical Discourses 

By Mr Thomas Boston 

Publisher: Falkirk Printed by Patrick Mair, Dated 1787 

Hardboards with leather spine & corners and 5 raised bands to spine 

Marbled end papers.  

– Price $100 
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15.  The Land Beyond Time 

A modern exploration of Australia’s North-

West Frontiers 

By John Olsen with Mary Durack, Geoffrey 

Dutton, Vincent Serventy and Alex 

Bortignon – SIGNED BY ALL 5 

Publisher: The Macmillan Company – dated 

1984 

Large hardcover with title and motif to 

front cover in original dust jacket with 

colour and B&W illustration  

– Price $100  

 

 

16.  The Lord of the Rings – 3 Volumes 

By J. R. R. Tolkien 

Publisher: The Folio Society – dated 1999 

The fellowship of the Ring – The Return of the King – The Two Towers 

Patterned hardcovers with motifs to front covers and gilt titles to spines. 

– Price $100 

 

17.  Jane Austen Novels 

Publisher: The Folio Society - 1975 

7 Volumes- Northanger Abbey – Persuasion – Pride and Prejudice – Shorter Works – 

Mansfield Park – Sense and Sensibility – Emma. 

Wood engravings by Joan Hassall   

Hardcover with patterned boards with maroon spines with gilt titles and designs. 

In maroon Slip Case  

– Price $90 
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18.  George Eliot – 4 Volumes  

Publisher: The Folio Society – Dated 1999 

Middlemarch – Adam Bede – The Mill on 

the Floss – Silas Marner  

Hardcover bound in buckram and ‘blocked 

with a cartouche by Davis Eccles’. Gilt block 

with titles to spines. 

Books in individual slip cases  

– Price $90 

 

 

19.  Port of Sydney N.S.W – Official Handbook 

Published by The Sydney Harbour Trust Commissioners – Dated 1924 

contains numerous fold out maps plus photos. 

Green Hardboards with gilt title and logo to front cover  

– Price $90  

 

20.  Byzantium 

 By John Julius Norwich 

Three volume box-set – The Decline and 

Fall – The Apogee – The Early Centuries 

Publisher: The Folio Society 

Decorative hardboards with mapped 

endpapers and colour frontis plus a total of 

137 listed colour illustrations. 

Presented in a black and gold slip case  

– Price $80  
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21.  The Coming of the Great War & The Mirror 

of The Past  

By Barbara W Tuchman 

Publisher: The Folio Society - Comprising 4 

books in 2 slip cases. 

The Guns of August – The Proud Tower – 

The March of Folly – The Distant Mirror 

With 110 Illustrations and 10 maps 

Black hardboards with gold pattern to front 

covers and titles to spines - presented in 

gold slip cases with titles and author in 

black on front of slip cases – Dated 1997  

– Price $80  

 

 

22.  The Diary of Samuel Pepys – In 2 volumes 

Publisher: Robert Riviere & Son Ltd. 

Hardboards with leather spines and 

corners and gilt title and motifs plus 5 

raised bands to spines. Marbled end 

papers and top edge Gilt 

Frontispiece to volume 1.  

– Price $80 
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23.  The Log of H.M.S. “Encounter” – Australian Station, 1908-10 

By H. M. Fowler, R.M.L.I. 

Publisher: The Westminster Press (Gerrards Ltd) 

Blue hardboards with gilt title and emblem to front cover and title to spine – With 

numerous photographs  

Dated 1910  

– Price $75 

 

24.  The Imperial Hotel 

By Cary James 

Frank Lloyd Wright and the Architecture of Unity 

Publisher: Charles E. Tuttle Company, Inc. – dated 1968 

Includes 63 plates (photographs) and 6 fold out floor plans 

Beige hardboards with black title to spine with Dust jacket  

– Price $70 

 

25.  Guns, Germs and Steel 

By Jared Diamond 

Publisher: The Folio Society – Dated 2017 

Silver hardcover with black and green motif to front cover and title to spine. In Silver 

slipcase  

– Price $70 

26.  The Book of Kells 

By Bernard Meehan 

Publisher: Thames & Hudson – Dated 2012 

Contains 250 Illustrations with 230 in colour 

Blue hardboards with gilt title to spine in dustjacket containing 104r to the front and folio 

34r to the back. In Blue slipcase with folio 309r to the front.  

– Price $70    
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27.  E.M. Forster – 6 Volumes 

Publisher: The Folio Society – Dated 1996 – 

In pictured Slip Case 

Howards End – The Longest Journey – A 

Room With A View – Where Angels Fear to 

Tread – Passage To India – Maurice 

Hardcover in striped pattern with brown 

spines with gilt titles  

– Price $60 

 

 

28.  I Paid Hitler 

By Fritz Thyssen 

Publisher: Hodder and Stoughton, Ltd 

Blus hardboards with black title to front cover and spine 

In titled dust jacket – with 5 questions 

Protected in clear book jacket cover – Dated 1941  

– Price $60  

 

29.  Elioth Gruner   

Publisher: The Shepherd Press 

Twenty=four Reproductions in Colour from 

Original Oil Paintings 

Forward by Norman Lindsay 

Limited Edition – No. 306 of 2,000 copies 

Hardcover with gilt motif to front cover and 

title to spine  

– Price $60 
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30.  Billiards 

By Walter Lindrum 

Publisher: Methuen & Co. Ltd. 

With 8 Plates and 70 Diagrams – First Edition Dated 1930 

Green hardboards with gilt title to spine  

– Price $60 

 

31.  The Life of Captain Matthew Flinders, R.N. 

By Ernest Scott 

Publisher: Angus & Robertson Ltd 

With 38 Illustrations including portraits, 

maps and facsimiles 

Blue hardboards with gilt emblem to front 

cove and gilt title to spine 

Dated 1914  

– Price $60 

 

 

32.  Rabelais – The Five Books and Minor Writings together with Letters & Documents 

Illustrating His Life - 2 Volumes 

Translation with notes by W. F. Smith 

No. 316 of Limited Edition Limited of 750 copies. 

Published by Alexander P. Watt – Dated 1893 

Hardcover with gilt top edges and gilt title to spines  

– Price $60 
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33.  Public Sydney – Drawing the City 

By Philip Thalis and Peter John Cantrill 

Co-Published by Historic Houses Trust and Content 7 University NSW  

Hundreds of photos and illustrations. Large hardcover with gold title to front cover & 

spine in Dustjacket  

– Price $60 

 

34.  Wonderful London in Three Volumes 

Edited by St. John Adcock 

Illustrated with upwards of 1,200 original views reproduced in photogravure – All 

volumes have a coloured tipped in frontispiece and fold out map in vol 1. Total of 1,152 

pages including 14 pages of index. 

Grey embossed illustrated hardboards with gilt to spine  

– Price - $60  

 

35.  Shakespeare 

A reprint of his collected Works as put forth in 1623 

Part 1 containing The Comedies. 

Soft leather cover with gilt illustration and gilt title to spine  

Printed for Lionel Booth dated 1862  

– Price $60 

 

36.  Down The Garden Path 

By Beverley Nichols – with Decorations by Rex Whistler 

Publisher: Jonathan Cape – Dated 1933 

Green hardboards with gilt patterned front cover including title 

Plus, top edge gilt  

– Price $50 
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